Протокол оперативного совещания руководителей муниципальных
образовательных организаций

от 05.11.2019

Присутствовали:
руководители общеобразовательных организаций -  19 человек;
руководители дошкольных образовательных организаций -  27 человек

Отсутствовали: нет

1. О мерах, направленных на обеспечение комплексной безопасности и охраны
труда муниципальных образовательных организаций Артемовского городского
округа в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики от 14.03.2019 № 64-И.

2. О независимой оценке качества деятельности дошкольных образовательных
организаций в 209 году

По первому вопросу слушали Ключникову М.Л., заместителя начальника

Решили:
1. Руководителям МОО:
1.1. обеспечить исполнения плана мероприятий в соответствии с приказом

Министерства образования и молодежной политики от 14.03.2019 № 64-И
2. Управлению образования АГО:
2.1. провести контрольные мероприятия в части антитеррористической

защищенности МОО, соблюдения санитарного законодательства, в срок до

По второму вопросу слушали Ключникову М.Л., заместителя начальника
УО АГО

Решили:
1. Руководителям МОУ:
1.1. обеспечить своевременное обновление официальных сайтов МОО.
2. МКУ АГО «ЦОДСО»:
2.1. в срок до 17.11.2019 провести мониторинг МДОУ.

Повестка:

УО АГО

17.11.2019

И.о. начальника Управления образования АГО

Протокол вела: М.Л. Ключникова